

چهارشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۲ | ۱۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

عجب جهانی! عجب جهانی! اسرائیل چند بسمک یک تنی روی اردوگاه جبالیلی می‌ریزد. بچه‌ها و زنان تکه تکه شده‌اند. شماری از کودکان در بیمارستان در حال خون‌ریزی شدیدند و پزشکان و پرستاران فقط فرصت می‌یابند آنها را ردیف کنند و از روی هم کنار بزنند. نه سومی، نه امکان عمل و نه حتی امکان پانداژ زخم‌ها. مردم در گودال قتلگاه جبالیلی جمع شده‌اند، تا جنازه‌ها را جمع کنند، بی آنکه بدانند چه سرنوشتی در لحظه‌ای دیگر انتظار آنان را می‌کشد. هیچ‌جای غزه خارج از امکان فرود بمب‌ها نیست. هیچ‌جا پناهگاه نیست. هیچ‌جا آب نیست، برق نیست، غذا نیست، دارو نیست. عجب جهانی!

در بیست و ششمین روز حملات اسرائیل به غزه، آمار شهدا و زخمی‌ها از مرز ۳۰ هزار نفر فرود کرد تا برگ دیگری در کارنامه سیاه اشغالگران ثبت شود. در تازه‌ترین جنایت، جنگنده‌های صهیونیستی دبروز

گزارش واکنش

چین اسرائیل را از نقشه آتلاین حذف کرد

صفتبندی جهانی له و علیه حمله رژیم صیهونیستی به غزه در حال شفاف شدن است. در حالی که امریکا لحن خود را در مخالفت با آتش‌بس در غزه بلندتر و صریح‌تر کرده، چینی‌ها، اسرائیل را از نقشه‌های آتلاین حذف کردند. عمان تردد هواپیماهای اسرائیلی را متوقف کرد و وزیر خارجه آن، خواستار محاکمه رژیم صهیونیستی به دلیل هدف قرار دادن غیرنظامیان در غزه شد. الازهر مصر در پیامی فوری به مقاومت فلسطین، آنان را قهرمانانی توصیف کرد که با ارتشی تروریست روبرو هستند. روس‌ها هم می‌گویند که متقاعد شده‌اند که اسرائیل به دنبال نابود کردن غزه است.

■ ■ ■

«جان کرپی» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی کاخ سفید دوشنبه‌شب اعلام کرد که امریکا آتش‌بس را «راه رستی در شرایط فعلی» نمی‌داند. هم‌زمان، جمهوریخواهان مجلس نمایندگان امریکا، متن لایحه‌ای را منتشر کرده‌اند که در آن ۱۴۳ میلیارد دلار بودجه برای رژیم صهیونیستی که هزاران فلسطینی را به شهادت رسانده، تخصیص داده شده است. بلینکن و استین وزرای خارجه و دفاع امریکا تلاش می‌کنند کنگره را برای ارسال کمک به رژیم صهیونیستی و اوکراین متقاعد کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، این درخواست در جلسه سنای امریکا در حالی مطرح می‌شود که درخواست کمک فوری ۱۰۵ میلیارد دلاری دولت واشنگتن برای دو درگیری در نوار غزه و اوکراین در کنگره به بن‌بست خورده و قانونگذاران در این باره دچار تردیف شده‌اند. با روشن شدن حمایت امریکا از عملیات اسرائیلی‌ها در غزه، جبهه‌بندی جهانی غزه در حال شفاف شدن است.نماینده چین در سازمان ملل دوشنبه شب در یکی از تندترین موضع‌گیری‌های خود علیه حمله به غزه، گفت که «اسرائیل» گوش خود را کر کرده و به حمله زمینی به غزه ادامه می‌دهد و یک فاجعه انسانی بی‌سابقه را در غزه به بار آورده است. وی تصریح کرد‌از: «اسرائیل» به عنوان رژیم اشغالگر می‌خواهیم به محاصره و محو هوایی یاده و طرح کوچاندن فلسطینیان را لغو کند.

پایگاه خبری وال‌استریت‌ژورنال در گزارشی که نشانه خروج چین از موضع محافظه کارانه در قبال اسرائیل است، نوشته که با افزایش وخامت درگیری در غزه، چین، نام اسرائیل را از نقشه‌های آتلاین خود حذف کرده است. به نوشته وال استریت ژورنال، کاربران گزارش داده‌اند که شرکت‌های نقشه دیجیتال آتلاین مانند «جایبو» و «هلی‌بابا» اسرائیل را به عنوان یک دولت در سیستم‌های خود حذف کرده‌اند و در حال نقلی نقشه‌های آتلاین در چین اسامی اردن، مصر و کشورهای همسایه را نشان می‌دهد ولی نامی از اسرائیل در این نقشه نیست. هم‌زمان، به رغم برخی تلاش‌های عربی برای آتش‌بس در غزه، برخی دیگر، موضوع مجازای‌های شفاف‌تری از خود ابراز می‌کنند. بندر البوسعدی، وزیر خارجه عمان گفته که ممانعت از ورود کمک‌های بشره‌دوستانه به ساکنان نوار غزه به موجب قوانین بین‌المللی جنایت تلقی می‌شود و روزنامه عبری زبان هاآرتس نیز گزارش کرد که عمان تصمیم گرفته است به هواپیماهای اسرائیلی اجازه تردد در حریم هوایی خود را ندهد.

در حالی که تظاهرات ضد اسرائیلی در نقاط مختلف ادامه دارد، دبروز تظاهرات کنندگان حامی فلسطین یک شرکت تسلیحاتی را که از اصلی‌ترین شرکت‌های تأمین کننده سلاح برای رژیم صهیونیستی است، تعطیل کردند. ویدئوهای منتشرشده در فضای مجازی ظاهر افغان‌ان این گروه را در حال تظاهرات در بیرون ساختمان این شرکت در شهر بوستون، مرکز ایالت ماساچوست امریکا نشان می‌دهد. از طرف دیگر «اشاتودی» گزارش کرده که ۲۰ مرکز آموزشی یهودیان در پاریس به دنبال تهدید افراد ناشناس به بمب‌گذاری تخلیه شده است.

گزارش ۲

پیرو الممل

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۳۰

جنایت در جبالیلیا با ۶ تن بمب

اردوگاه جبالیلیا واقع در شمال غزه را با شش موشک یک تنی بمباران کردند که بیش از ۴۰۰ شهید و زخمی بر جای گذاشت.

در حالی که جامعه جهانی هر روز به رژیم صهیونیستی هشدار می‌دهد که کشتار غیر نظامیان را در غزه متوقف و مسیر امدادسانی را باز کند صهیونیست‌ها برخلاف خواست نظام بین‌الملل، هر روز دامنه جنایت‌های خود را علیه فلسطینیان تشدید می‌کنند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی عصر سه‌شنبه اردوگاه جبالیلیا واقع در شمال غزه را بمباران کردند و دست به کشتار جدیدی زدند. به گزارش شبکه المیادین، در این حمله بر اساس آمارهای اولیه بیش از ۴۰۰ نفر شهید و زخمی شده‌اند. این درحالی‌است که برخی منابع غیررسمی، تعداد شهدا را بالغ بر ۴۵۰ نفر اعلام کرده‌اند. وزارت کشور غزه اعلام کرد که اردوگاه جبالیلیا با شش بمب بمباران شد که هر کدام یک تن مواد منفجره وزن داشتند.
بیشترین تعداد قربانیان کشتار کمپ جبالیلیا را کودکان و

گزارش

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۸۶

زنان تشکیل می‌دهند. اشرف القدرة، سخنگوی وزارت بهداشت غزه به شبکه الجزیره گفت: «نچه در جبالیلیا رخ داده، نخستین کشتار غیرنظامیان به دست اسرائیل نیست. با امکانات محدود خود در تلاش هستیم افراد زخمی را از زیر آوار خارج کنیم و نجات دهیم.»
القدرة به بیان اینکه به خاطر تراکم جمعیت، احتمالاً تعداد بیشتری به شهادت رسیده‌اند، افزود: «شاید تعداد شهدا، با شهدای فاجعه بیمارستان المعمدانی برابر شود.»
در حمله به بیمارستان المعمدانی، بیش از هزار نفر از ساکنان غزه شهید و صدها نفر دیگر هم مجروح شدند که موجی از مخالفت‌های جهانی را به همراه داشت. از سوی دیگر، مدیر بیمارستان اندونزی که جنایت جبالیلیا در نزدیک آن رخ داد، در گفت‌وگو با الجزیره با بیان اینکه قربانیان دچار سوختگی شده‌اند، گفت: «این آثار نشان می‌دهد اشغالگران در این بمباران از سلاح‌های ممنوعه بین‌المللی استفاده کرده‌اند.»

گزارش

اسرائیل در باتلاق تونل‌ها و خیابان‌ها نتایهاو شروع «فاز سوم» جنگ را اعلام کرد



ادامه از صفحه اول

مصعب البریوم، سخنگوی جهاد اسلامی در غزه وقایع را این‌طور تشریح کرد: «مقاومت در چند محور وارد نبردی سخت با اشغالگران اسرائیلی شده و با قدرت تمام در برابر نیروهای دشمن که پس از چهار روز حمله زمینی از کسب هرگونه دستاوردی عاجز و ناتوان ماندند، ایستاده است.» وی افزود:

«این نبرد از نظر حجم حملات و امدادسانی‌های امریکا و غرب به دشمن، در تاریخ درگیری بین فلسطین و اسرائیل بی‌سابقه بوده و با این حال دشمن از کسب هرگونه دستاوردی عاجز مانده است.»

■ **همچنان محتاط، با امید به آزادی اسرا!**

روایت رسانه‌های عبری به شدت درگیری‌ها در همه جهات در غزه اشاره دارد. برخی رسانه‌های عبری تصاویری از ورود زمینی از تئش رژیم صهیونیستی به شمال غزه منتشر کرده‌اند. «کاسپوس» فاش کرده که حداقل دو لشکر زرهی و پیاده - بیش از ۲ هزار سرباز اسرائیلی را شامل می‌شوند - از زمان آغاز عملیات روز جمعه وارد نوار غزه شده‌اند.»

در حالی که حماس دبروز هم مجدداً تصاویری از تونل‌های خود منتشر کرده که به نظر می‌رسد، نبرد در تونل‌ها و جنگ چریکی در نوار غزه، مهم‌ترین ویژگی‌های فاز جنگ در غزه باشد. فرماندهی نظامی جنوب رژیم صهیونیستی دبروز خطاب به سربازان گفت: «ما در کوچه‌ها می‌جنگیم و در تونل‌ها می‌جنگیم، هر جا لازم باشد می‌جنگیم و دشمن شنیع را که با آن روبرو هستیم شکست خواهیم داد، تمام ملت اسرائیل همراه شمامست.»

حماس تصاویری از تونل‌های زیر نوار غزه را که گفته می‌شود بیش از ۳۶۰ تا ۵۰۰ کیلومتر است، منتشر کرده که برخی از این تونل‌ها به قدری عریض هستند که در آنها خودرو در حال حرکت دیده می‌شود. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش کرد که فلسطینیان با استفاده از تونل در شمال غزه با نظامیان صهیونیست درگیر شده‌اند. این در حالی است که سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است که بسیاری از اهداف نظامی از جمله موشک‌های ضد تانک حماس منهدم شدند و تعداد زیادی از اعضای حماس نیز در درگیری با نیروهای نظامی این کشور کشته شده‌اند.

با وجود شروع عملیات گسترده رژیم صهیونیستی در غزه، برخی منابع نظامی غربی از تعبیر «آهسته و دقیق» برای روند رونف گسترش عملیات اسرائیل در شمال غزه استفاده کردند. کارشناسان نظامی به «رویتز» گفته‌اند که نیروهای اسرائیلی عملیات زمینی را به آهستگی پیش می‌برند تا امکان مذاکره برای آزادی بیش از ۲۰۰ اسیر وجود داشته باشد. برخی منابع نیز از مشارکت نیروهای ویژه امریکایی در حمله زمینی به غزه خبر می‌دهند.



بار دیگر فعال شد. حزب‌الله ساعت ۱۴:۳۰ عصر دبروز به یک تانک مرااکاوا در حسین حرکت در مجاورت یادگان پراپنیت حمله کرد که این حمله، منجر به انهدام و کشته یا زخمی شدن خدمه آن شد. در شرایطی که سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله قرار است روز جمعه بعد از یک ساعت حدوداً چهارهفته‌ای، سخنرانی کند، «ادگلاس مک‌گروگ» سرهنگ بانزشته ارتش امریکا و تحلیلگر امور نظامی «میلیتری تسی‌وی» روز دوشنبه در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «

طوفان الاقصی یک مرحله مهم در نزاع فلسطین و رژیم صهیونیستی است.»

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که بنابر نظر تحلیلگران، بقای خود را در ادامه کشتار می‌بیند، همچنان بر تداوم اجرای عملیات زمینی تأکید دارد. او دوشنبه شب و پس از نشست کابینه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ما در اوج نبرد هستیم و برای خودمان یک هدف واحد یعنی نابودی توانایی‌های نظامی و اداری حماس تعیین کرده‌ایم و این کار را با برنامه انجام خواهیم داد.»

نتانیاهو افزود: «مرحله اول به پایان رسیده و مرحله دوم که حمله هوایی است همچنان ادامه دارد و جنگ اکنون با توسعه حمله زمینی در غزه وارد مرحله سوم شده است. ارتش ما این مرحله را باگام‌های محکم و حساب شده خواهد برداشت و به شکل برنامه‌ریزی شده پیش خواهد رفت.»

همه این لاف‌زدن‌ها در شرایطی است که نشریه «وال‌استریت‌ژورنال» به نقل از منابعی در حزب لیکود به ریاست نتانیاهو نوشت که اعضای این حزب معتقدند که جنگ و بحران در نوار غزه، باعث پایدن یافتن نرس سیاسی نتانیاهو خواهد شد و او اکنون فقط برای بقای سیاسی خود در رژیم صهیونیستی جنگ با نوار غزه را ادامه می‌دهد اما برای مدت زیادی در قدرت باقی نخواهد ماند.

رویکرد

توطئه کوچ فلسطینیان باپرداخت پول به مصر

با وجود مخالفت‌های جهانی با کوچاندن فلسطینیان از غزه، رژیم صهیونیستی همچنان بر اجرای این طرح جنجالی خود اصرار دارد و در تازه‌ترین تحول، اسنادی منتشر شده که نشان می‌دهد تل‌آویسو به دولت مصر پیشنهادی اغواکننده‌ای داده تا در صورت اسکان مردم غزه در صحرای سیننا، بدهی‌های قاهره به بانک جهانی را پرداخت کند؛ اقدامی که هدف اصلی آن اشغال غزه و خلاص شدن از دست گروه‌های مقاومت فلسطین است و مصری‌ها آن را رد کرده‌اند.

به گزارش «جوان» رژیم صهیونیستی که ادامه همزیستی با ساکنان غزه در سرزمین‌های اشغالی را تهدیدی جدی برای امنیت و موجودیت جعلی خود تلقی می‌کند، ابتکارهای جدیدی را روی میز گذاشته تا شاید خیلش از یابن این تهدیدات راحت شود.

رژیم صهیونیستی در پیشنهادی جدید به مصر از این کشور خواسته چنانچه با اسکان اهالی غزه در شبهه جزیره سینا موافقت کند، تل‌آویو حاضر است بدهی قاهره را به بانک بین‌المللی پول پرداخت کند. سایت میدل‌است‌ای روز سه‌شنبه در این باره نوشت: «روشن نیست اسرائیل چه نفوذی در بانک جهانی دارد که چنین پیشنهادی را به طرف مصری ارائه کرده، با این حال از آنجا که بانک جهانی به‌طور سنتی تحت نفوذ ایالات متحده قرار داشته و رئیس آن همواره یک امریکایی است، ناظران اینکه امریکایی‌ها پشت پیشنهاد ادعایی مزبور باشند را نامحتمل نمی‌دانند.» با توجه به اینکه مصر در یک دهه گذشته به دلیل بحران‌های سیاسی و امنیتی، وضعیت اقتصادی چندان مناسبی ندارد، بنابراین صهیونیست‌ها از در مالی وارد شده‌اند تا با این پیشنهادات، مقامات قاهره را وسوسه کنند اما درخواست اسرائیل چیزی موقتی و گذرا نیست که رهبران مصر به خاطر مشتی دلار، به راحتی از کنار آن عبور کنند.

■ **فشار تل‌آویو به غربی‌ها**

پس از آنکه درخواست صهیونیست‌ها برای کوچ فلسطینیان از غزه به در بسته مصر خورده، سران تل‌آویو دست به دامن سایر بازیگران شده‌اند تا این پروژه را محقق کنند. روزنامه فاینشال‌تایمز، دبروز در گزارشی فاش کرد که اسرائیل از سرران جهان نیز خواسته که تلاش کنند عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر را متقاعد کنند پناهجویان را در منطقه سینا بپذیرد اما السیسی این پیشنهاد را نپذیرفت و در سخنرانی خود به این رژیم پیشنهاد داد فلسطینی‌ها را به عقب منتقل کند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنار طرح درخواست انتقال فلسطینی‌ها به منطقه سینا مدعی شد، «این بهترین راه‌حل است». همچنین رژیم صهیونیستی انتقال فلسطینی‌های زخمی شده در جنگ با کشتی و برپایی بیمارستانی صحرایی در مصر را خواستار شد اما رئیس‌جمهور مصر در تماس تلفنی با جوبایدن، همتای امریکایی خود، گفت که قاهره اجازه نمی‌دهد و نخواهد داد فلسطینی‌ها از سرزمین خود به خاک مصر کوچانده شوند.

در این گزارش آمده است:نتانیاهو در دیدار هفته گذشته خود با رهبران اروپایی چنین درخواستی را مطرح کرده است و شماری از سران کشورهای اروپایی از جمله جمهوری چک و اتریش از این درخواست حمایت کرده‌اند ولی بااین حال شماری از کشورهای کلیدی همچون فرانسه، آلمان و انگلیس با ایده نتانیاهو مخالفت کرده و آن را واهی خوانده‌اند. مقامات امریکایی هم پیش‌تر مخالفت خود را این درخواست ابراز کرده بودند و این طرح را در شرایط کنونی غیرممکن می‌دانند.

رژیم صهیونیستی از سال‌ها پیش طرح اسکان فلسطینی‌ها در صحرای سینا را مدنظر داشته و ادعا کرده که این منطقه بهترین مکان برای فلسطینیان است تا کنکوشان را در آنجا بر پا کنند اما چنین اقدامی برای مصری‌ها یادآور «یوم‌التکبه» و بیرون راندن صدها هزار فلسطینی ساکن سرزمین‌های اشغالی است که با گذشت ۷۵ سال هنوز هم آثار زبانبار آن گریبانگیر کشورهای منطقه شده است.

اسرائیل قصد دارد با کوچ فلسطینیان از غزه، این منطقه را اشغال کرده و امنیت شهر کیشینان را تضمین کند و همچنین آرمان قدس و تشکیل کشور فلسطین را برای همیشه از آذهان ملت‌ها پاک کند اما جامعه جهانی به ویژه مصر و اردن با این اقدام به شدت مخالفت کرده‌اند. مصر از این امر است و در بیانیه روز سه‌شنبه ۲ میلیون فلسطینی در صحرای سینا تهدیدات امنیتی را علیه این کشور افزایش دهد و صحرای سینا به محل مناقشه جدید فلسطینیان با تل‌آویو تبدیل شود. اردن هم از این بیم دارد که کوچ مردم از غزه، سبب شود صهیونیست‌ها پروژه اخراج فلسطینیان از کرانه باختری را هم کلید بزنند که در نهایت باید در اردن اسکان داده شوند. اردن از زمان تأسیس رژیم جعلی صهیونیستی بزرگ‌ترین میزبان فلسطینیان بوده و قریب به ۶۰ درصد مردان این کشور از آوارگان سرزمین‌های اشغالی ۱۹۴۸ و ۱۹۶۷ هستند و توان پذیرایی از هم‌مانند کم‌ی از اسکیه صهیونیستی در حالی تصور می‌کنند که با اخراج ساکنان غزه می‌تواند این منطقه را برای همیشه تحت اشغال خود درآورد که گروه‌های حماس و جهاد اسلامی اجازه این کار را نخواهند داد و در روزهای اخیر هم مسیره‌های ورود زمینی به غزه را مسدود کرده‌اند و کارشناسان نیز در پیروزی صهیونیست‌ها تردید دارند.

اخبار گوناگوه

■ **تشدید گمانه‌زنی‌ها در باره محرومیت ترامپ از ریاست‌جمهوری**
گروه‌های حامی برکناری ترامپ از جریان رقابت‌های ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ در امریکا امیدوارند که «بند شورش» بتواند راه را برای ورود رئیس‌جمهور سابق امریکا به دور جدید انتخابات این کشور سد کند. به گزارش الجزیره در جریان برگزاری دادگاهی در کلرادو عنوان شد که دونالد ترامپ به این دلیل که در تاریخ ۶ ژانویه ۲۰۲۱ گروهی از اوباش را جهت حمله به ساختمان کنگره امریکا تحریک کرده‌است، باید از نامزدی مجدد در ریاست‌جمهوری منع شود. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که ترامپ در حال حاضر در اکثر نظرسنجی‌های انجام گرفته شده برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴، بیش‌تر حزب جمهوریخواه‌است و بیشترین شانس پیروزی در انتخابات را در این حزب دارد.

■ **ناراضی ۵۶ درصدی امریکایی‌ها از بایدن**

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد اکثریت امریکایی‌ها از عملکرد رئیس‌جمهور کشورشان ناراضی هستند. بنابر گزارش پایگاه هیل، نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد، ۵۶ درصد از امریکایی‌ها تا حدی یا شدیداً با عملکرد جو بایدن در ریاست‌جمهوری امریکا مخالفند. در مقابل تنها ۴۴ درصد تا حدی یا شدیداً عملکرد او را تأیید می‌کنند. با در نظر گرفتن دسته‌بندی حزبی، ۸۵ درصد از پاسخگویان دموکرات، ۴۰درصد از پاسخگویان مستقل و ۱۰ درصد از پاسخگویان جمهوریخواه عملکرد جو بایدن را تأیید کردند.

■ **نیاز ساکنان قریه‌باغ به کمک‌های اولیه**

بنابر اعلام مدیر کمته بین‌المللی طبیب‌سرخ، این سازمان در حال ارائه کمک‌های بشره‌دوستانه به ارتمی‌های است که هنوز در قریه‌باغ باقی‌مانده‌اند، به گزارش اسپوتنیک، به گفته مارتین شونپ، ارسال این کمک‌های بشره‌دوستانه به افراد باقی مانده در قریه‌باغ پس از آنکه این منطقه تحت کنترل جمهوری آذربایجان در آمده در حالی صورت می‌گیرد که برخی از آنها نیازمند کمک فوری هستند. وی گفت: «امروز تعداد کمی از اسکیه صهیونیستی در این منطقه باقی‌مانده‌اند نه به این خاطر که انتخاب کرده‌اند که این‌طور زندگی کنند یا نتوانستند از این منطقه بروند، بلکه به این خاطر که سالمند هستند یا معلولند و به کمک نیاز دارند.»